

**Mødedato:** 30. november 2023

**Mødested:** IU – Dale's

**Mødeemne:** INT-båndmøde

**Deltagere:** Mette Glerup Thomsen (NAT-TECH), Vibeke Westphall (HE), Niels Brix Toft Hornbek (BSS), Lykke Ankersen (AR), Mette Brandenburg (IU)

## 1. Bordrunde

Nyt fra fakulteterne og IU siden sidst

BSS: En medarbejder skal på barsel i begyndelsen af 2024 og en studentemedhjælp der bliver færdiguddannet til jul, overtager opgaverne i barselsperioden.

Arts: Den nye medarbejder er kommet godt i gang og har kendskab til det internationale fra tidligere job. Der afventes resultat af møde med studielederne og prodekan med baggrund i datatræk lavet af Lene omkring efterspørgsel af kurser på engelsk. Særligt DPU er udfordret på deres udbud.

IU: AU er udtaget til Deskcheck på den seneste Erasmusbevilling. Ansattes og praktikophold er godkendt, og studerendes ophold er i proces. IU er i dialog med styrelsen om praksis for godkendelse, herunder praksis for digitale underskrifter.

SDC ønsker fremover at sælge semesterophold og der er dialog om at SDC kan få adgang til vores Publisher, men uden at de fremgår som en mulighed i vores ansøgningsformular. Rundt om bordet var der opmærksom på, hvad denne beslutning vil kunne betyde for andre udbydere, der evt. også ønsker at bruge vores Publisher. Nanna vil tage dette op i udrejsegruppen.

## 2. Planlægning af fællesseminar på det internationale område – herunder nedsættelse af planlægningsudvalg

Båndet drøftede og fastholdt vigtigheden og relevansen af det årlige fællesseminar som lejlighed til at mødes på tværs og videndele. Der er opbakning fra alle fakulteter til at indgå med et medlem i en arbejdsgruppe. Rammen på seminaret bliver et dagsprogram fra kl. 9-15. Aftendelen skæres derved væk eller gøres frivillig.

Mette B udpeger en tovholder fra IU som kontakter medlemmer af Int-båndet for navn på deltager til arbejdsgruppen.

## 3. Prioritering af Erasmus-midler

Mette B indledte punktet med at give et rids af baggrunden for behov for prioritering af Erasmus-midler gennem loft over antal dage og prioriteringskriterierne.

Der var enighed om at man kunne tilslutte sig både loftet og kriterierne.

Mette supplerede at IU først vil benytte sig af kriterierne, når alle muligheder for alternativ finansiering er afsøgt, såsom BIP midler og interim runder samt taget højde for frafald og forkortede ophold.

Bevillingens beløb kendes først juni 2024. Det er ikke muligt at "frede" nogle typer af udveksling over for andre, eks. double degree. Alle ansøgere vil komme i betragtning til midler, da ingen midler tildeles før alle ansøgningsrunder er afsluttet.

Mette G bemærkede, at der er blevet brugt ressourcer på at udvikle og fremhæve de særlige partnerlande og det derfor er ærgerligt, hvis stipendiemuligheden udgår som tiltrækningsmulighed.

Båndet ønsker særlig fokus på kommunikation af loftet og kriterierne, samt hvornår kriterierne vil blive taget i anvendelse.

Når punktet har været på LGU vil der komme besked fra IU om næste skridt.

#### 4. Særlig KA171-indsats vedr. Ukraine

På baggrund af bilagsmaterialet og en drøftelse i båndet blev det besluttet, at der ikke sker en samlet koordineret indsats fra IU i forbindelse med ansøgningsrunden i 2024 med henblik på at sikre aftaler med Ukrainske universiteter.

Alle deltagere udtrykte sympati med initiativet, men måtte samtidig sande, at der ikke er ressourcer til at skabe partnerskaber, som ikke udspringer direkte fra fagmiljøerne.

Midlerne kan søges igen i 2025 og 2026, hvis der skulle opstå interesse i fagmiljøerne.

#### 5. Eventuelt

##### Mødedato i december

Det blev besluttet at aflyse december-mødet. Mette B. indkalder til møder i januar og for resten af foråret.